
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 83 del 26/04/2024 

AREA TECNICA

OGGETTO:

CANONE DI CONCESSIONE DEMANIALE PER L'ATTRAVERSAMENTO DELLA 
VALLE  DEL  VENTEBRALE  IN  VIA  ZERBATI  NELL'AMBITO  DEI  LAVORI  DI 
RIPRISTINO  DEL  TRATTO  DI  STRADA  INTERROTTA  DA  MOVIMENTO 
FRANOSO. Impegno di spesa e liquidazione.

Il Responsabile AREA TECNICA

Richiamata la nota della Regione Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile di Vicenza in data 10-04-2024  
protocollo n. 177098, acquisita al protocollo del Comune di Altissimo con n.2252 in data 10.04.2024, nella quale  
si trasmetteva il disciplinare e la richiesta di assolvimento ad versamenti e adempimenti vari (DGR 08/08/2003 
n. 2509), con riferimento all’istanza di concessione idraulica per attraversamento della Valle demaniale Valle del  
Ventebrale con sede stradale di Via Zerbati, oggetto di ripristino, e contestuale autorizzazione per interventi  
nella fascia di rispetto idraulico della suddetta valle (entrambe le sponde) e nella fascia di rispetto idraulico sulla  
sponda dx della valle demaniale Valle della Vecchia in comune di Altissimo;

Visto che nella suddetta richiesta, si chiedeva il versamento del canone di concessione demaniale per l’anno 
2024 riguardante la pratica n.20_20340 Genio Civile Vicenza, per l’importo pari ad euro 223,73;

Visto  che  nella  suddetta  richiesta,  si  chiedeva  il  versamento  dell’importo  di  euro  2.127,77  per  indennità  
pregresse dovute per gli anni dal 2014 al 2023;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  con il  versamento  del  canone  anno 2024 e  delle  indennità  pregresse 
riguardante la pratica n. 20_20340 Genio Civile Vicenza, dell’importo complessivo pari ad € 2.351,50;

Preso atto che gli oneri sopra menzionati saranno finanziati con fondi propri di Bilancio per l’anno 2024;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto  il  decreto  Sindacale  n.  04/2022,  del  28.04.2022,  di  conferimento  delle  funzioni  di  Responsabile  Area  Tecnica 
all’Arch. Roberto Bassan;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio  
Comunale n.50 del 30.11.2011;
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 
267/2000 espresso in calce alla presente;

D E T E R M I N A

Comune di Altissimo - Determinazione n. 83 del 26/04/2024



Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare, per le ragioni esposte in premessa, a favore della Regione Veneto – Genio Civile di Vicenza,  
l’importo di € 223,73 per il canone di concessione demaniale per l’anno 2024, riferito all’istanza di concessione  
idraulica per attraversamento della Valle del Ventebrale con sede stradale di Via Zerbati, oggetto di ripristino nel 
Comune di Altissimo, e l’importo di € 2.127,77 per indennità pregresse dovute per gli anni dal 2014 al 2023, per  
un totale di € 2.351,50;

Di imputare la spesa complessiva di euro 2.351,50 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser Scade.
Obblig.

Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024   2024  1157/0  01.05  1.02.01.99.000  2.351,50  2123 - REGIONE VENETO - GENIO 
CIVILE VICENZA - CONTRA' MURE S. 
ROCCO N. 51 , VICENZA (VI) 

Di  liquidare  l’importo  complessivo  di  €  2.351,50  e  dare  indicazione  all’Area  Contabile  per  procedere  al 
pagamento secondo le istruzioni del Genio Civile, a mezzo girofondo n.0030522 presso la Banca d’Italia, codice 
IBAN IT28M0100003245224300030522 intestato a “Regione Veneto”, con le seguenti causali:
Causale: Canone anno 2024 Prat. n° 24_20340 Genio Civile Vicenza;
Causale: Indennità pregresse periodo 2014/2023 Prat. n° 24_20340 Genio Civile Vicenza.

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

83 26/04/2024 AREA TECNICA 30/04/2024

OGGETTO:

CANONE  DI  CONCESSIONE  DEMANIALE  PER  L'ATTRAVERSAMENTO 
DELLA VALLE DEL VENTEBRALE IN VIA ZERBATI NELL'AMBITO DEI 
LAVORI  DI  RIPRISTINO  DEL  TRATTO  DI  STRADA  INTERROTTA  DA 
MOVIMENTO FRANOSO. Impegno di spesa e liquidazione.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/87

Impegno Capitolo Importo Soggetto

173  1157/0 2.351,50  2123-REGIONE VENETO - GENIO CIVILE VICENZA  

Lì, 30/04/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 83 del 26/04/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

83 26/04/2024 AREA TECNICA 30/04/2024

OGGETTO:

CANONE  DI  CONCESSIONE  DEMANIALE  PER  L'ATTRAVERSAMENTO 
DELLA VALLE DEL VENTEBRALE IN VIA ZERBATI NELL'AMBITO DEI 
LAVORI  DI  RIPRISTINO  DEL  TRATTO  DI  STRADA  INTERROTTA  DA 
MOVIMENTO FRANOSO. Impegno di spesa e liquidazione.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 30/04/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 30/04/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


